
Saatesõna

Hea lugeja!
Ajalugu on heitlik, aga vahel on võimalik nautida soodsamaid olusid. Aastal 
2006 said nii EELK Usuteaduse Instituudi kui Tartu Ülikooli usuteaduskonna 
piibliteadlased kolmeks aastaks ETF grandi. Selle toetuse abil valmis mõlema 
õppeasutuse uurimisrühmade liikmete poolt mitmeid eri kohtades avaldatud 
teadusartikleid. Hulgal inimestel oli võimalik osa saada suulistest ettekanne-
test ja arutlustest TÜ ja EELK UI ühisel konverentsil „Juutluse ja algkristluse 
uurimise probleemid” EELK UI-s 9. oktoobril 2008.

Teie ees on Usuteadusliku Ajakirja erinumber, mis sisaldab suurt osa 
grandi raames kirjutatud artikleist. Kogumiku avavad ajaloolist Jeesust 
käsitlevad artiklid mäejutluse näitel ning evangeeliumide hermeneutika 
teemal. Seejärel arutatakse koos lugejaga, missugusel moel võis Paulus 
tunda Jeesust, keda ta kuulutas. Edasi järgnevad käsitlused Luuka inime-
sepildist, juudi õpetlase L. Gulkowitschi mõisteloolisest meetodist ning 
mõiste dikaios arengust. Kogumiku lõpp juhatab meid ajas esimesest 
sajandist kaugemale ning arutleb gnoosise kui nähtuse ja apostlike isade 
pühakirja mõistmise teemadel. Artiklite järjekord aitab osaleda teekon-
nal Võõrast tuntumaks ja tunnustatuks, mis erinumbri alapealkirjana ise-
loomustab pisut rohkem kui saja aasta pikkust matka ajaloolise Jeesuse 
liikumisest kuni apostlike isade mõtteavaldusteni selle üle, mille lähte-
punktiks ja aluseks on olnud Jeesus ajaloos ja tekstis.

Kolme aasta jooksul avaldatu kohta ülevaate saamiseks on võimalik 
lisaks käesolevale eriväljaandele lugeda ka EELK UI toimetiste numbrit 
XIX pealkirjaga Töid algkristliku mõtlemise kujunemise alalt. Studies in the 
Formation of the Early Christian Way of Thinking (Tallinn 2009), samuti 
teisi väljaandeid nagu Usuteadusliku Ajakirja muud numbrid jt.

Grandi liikmed ning grandihoidjad Randar Tasmuth ja Peeter Roosi-
maa tänavad Eesti Teadusfondi ja Põhja-Elbe kirikut, kelle toetuste tõttu 
said võima likuks nii teadustööde koostamine kui ka käesoleva ajakirja 
erinumbri avaldamine.
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